contigerit,  nobis  respondeat  per  rationabilem  computa- 
tionem,  prout  de  jure  fuerit  faciendum.^  In  cujus  rei 
testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus  paten tes. 

Teste  meipso  apud  Wynton.,  xxj.  die  Septembris,  anno 
regni  nostri  XLIX. 

II. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the 

Masters  of  Arts  of  the  University  of  Cam- 
bridge. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  94  b.) 

Circa  1267.  Viris  venerabilibus,  et  amicis  suis  in  Christo  caris- 

We  would  simis,  magistris  Universitatis  Grantebr',  W.,  primas, 
serve  the  etc.,  salutem  in  Domino.  Universitatem  vestram,  quae 
University  j^Qg  [^  tenera  nutrivit   setate,  brachiis  sincerae  caritatis m  which  .  .  .,  .       ,  . 

we  were  amplectimur ;  et  ideo  vestris  precibus  m  Ins  quae  con- 
broughtup.  gpuunt  honestati,  et  valent  nobis  median tibus  expediri, 

parati  sumus  et  erimus  assensum  benevolum  imper- 
tiri ;  dum  tamen  nostra  non  laedatur  honestas,  nee  juri 

alterius  in  aliquo  derogetur.  Sane  dilectus  in  Christo 

filius,  magister  Johannes  de  Asgerby,  vestrae  Universi- 
tatis cancellarius,  contra  provisionem  quam  de  ecclesia 

de  Kirkeby  in  Kendal  ̂   auctoritate  Apostolica  fecimus, 
(de  qua  provisione  admirari  non  debent  qui  audiunt, 
cum  usi  sumus  data  nobis  desuper  potestate,  nisi  forte 
de  illis  existant  qui  de  omnibus  satagunt  admirari,  et 

dubitare  de  singulis  non  reputant  inutile,  ut  admi- 
rando  et  dubitando  philosophiae  possint  secreta  rimari) 
quasdam  rationes  in  scriptis  nuper  London,  proposuit 

coram  nobis.     Et  quia  dilectus  in  Christo  filius,  magis- 

»  On   Dec.   25,    1270,  the   king 

released  the  (Arch)bishop  from  the 

duty  of  rendering  an  account.  Reg. 
Giffard,  77  a. 

2  Cf.  Royal  Letters,  ii.  306-7. 
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ter  Adam  de  Norfchfouk,  ciii  ecclesiam  contulinius  ante-  We  gave 
dicfcam,    in   remotis   partibus   tunc   agebat,    nee   decuit  ̂ f  Ki^kbl 

quicquam  super   hoc   in   ejus   absentia   renovare,  dicto  Kendal  to 
.   ,         T   1  •  i  •  •  i        1  J      Adam  de 

magistro  Johanni  gratiose  concessimus  ut  ad  nos  certo  Norfolk, 

termino  pro  sua  voluntate  rediret ;  et  nos,  auditis  hinc  according 
inde    propositis,  jus    utriusque    partis   absque    judicia-  provision ; 

riorum   strepitu   librare   tanto  moderamine    curaremus,  ̂ ^^^'-^J','^"'' .^  .  .  .  chancellor, 
quod,    Domino  juvante,   cessaret    omnis    materia   mur-  John  de 

muris  et   querelse.     Ad  quem  terminum,  super  quo  et  ̂^S^jby, 
specialius  certificari  poterit  per  prsesentium  portitorem,  we  are 

si   ad    nos    venire    voluerit,    paratos   nos    inveniet    ad  F^^^y  \^ 
,  .,         ,  ......  ,  -n        •  ^^^^  what 

exnibendum  sibi  justitise  complementum.    Et  si  osten-  he  has  to 

dere    poterit    nos  in  aliquo    iustae   leefis  tramitem   non^^^J^^^" .,,     ,  ,  .  .  ,  .  out  fear  or 
servasse,  illud   curabimus,  quantum   in   nobis  est,  pro-  favour,  and 

tinus  emendare.      Quod    si    per    aliam    viam    duxerit  ̂ ^^  ̂/^^J^' 
ambulare,    et    velut    gigas    geminse    scientise    ad    iter  your  letter 

accinxerit   se   longinquum,  et    ob   hoc    ipsum    deserere  ̂ at'ter 
vos    contingat,    nostra    non    erit    iniquitas,    nee    nobis 
ascribi  poterit   ad    peccatum.     Postremo,  noveritis   nos 
aliquantulum    admirari    de    eo   quod   in   directa    nobis 
vestra   ej^istola   asserere   voluistis   commissam   nobis   a 
sede  Apostolica  potestatem,  mortuo  mandatore,  re  integra 
exspirasse  ;    quoniam,  si    hoc    ex    eo  vultis   concludere, 

quod  ecclesia    post    mortem  mandatoris  vacasse    dinos- 
citur,  vel    quia   illam    post  mortem    ipsius    contulimus, 

utrum  consequentia  de  jure   teneat,  suppositis    quibus- 
dam  quae  vos    latent  et  in  facto  consistunt,  poterit   in 
dubium    merito    revocari.      Prseterea,    licet    transcripta 
quae  vidimus,  si    respiciantur  interius,  factum  nostrum 
vix    contingant    in    aliquo,  quia    psalterium    in    multis 

discordat   a    cithara,  luec    tamen,  et    alia  qua3  prrcd ic- 
tus   magister  Johannes  pro  jure  suo    dicere  poterit  et 

voluerit,  sibi  cupimus  usquequaquam  servari.     Valete. 
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III. 

A  Letter  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of 
York,  to  Mr.  John  de  Asgarby. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  95  a.) 

Circa  1267.  W.,  primas,  etc.,  magistro  Johanni  de  Asgarby, 

Rebukes  spiritum  consilii  salutaris.  Si  in  negotiis  tuis  nos 
jealous  invenisti  hactenus  gratiosos,  gaudemus,  dum  tamen 

speeches     impensam   tibi   srratiam   fideliter  recomoscas,  et  te  in- 
and  nn-  ^  .        .   .  oi  • grateful      gratitudinis  vitio    non    deturpes.     Sane    si   dilectus   in 

conduct  to  Qi^risto  filius   magister  H.  de  Corebrigg,  quern  ob  suse 
Corebrigg.  merita    probitatis    brachiis    sincerse    caritatis    amplec- 

timur,  quique  in  sinu  nostro  dormit  et  dormiet,  etiam- 
si  rumpi  debeant  invidentes  ;    cui  etiam,  si   ad  memo- 
riam  revocares  labores  quos  pertulit,  et  expensas  quas 
fecit  ut  tibi  deferret,  detrahere  non  deberes,  nee  ipsum 
habere  suspectum  ;  prsesertim  cum  ipse  apud  nos,  teste 
Deo,  damnum  tuum  non  procuravit  vel  jacturam.    Ideo 
nos  tecum  egisse   gratiose  dicebat  quod   contra  te,  qui 

You  have  jam  per  quatuor  annos  et  amplius  claves  ecclesise  con- 

th?keY6  of  tempsisti,  ut  de   irregularitate  taceamus  quam  damna- 
the  Church  biliter  incurristi,  dissimulavimus  invocare  auxilium  bra- 

years,  and  c^i^  ssecularis.     Non  debuisti  in  admirationem  adduci, 
we  have     gi   dictum    et  causam  dicti  discrete   pensares.     Item,  si not  called    .  ,  .   ,  it,  •  j  • . 
in  the  secu-  idem  magister  propter  hoc  te  asseruit  esse  merito  capi- 
lar  arm  to  endum,  et  non  quia  ad  sedem  Apostolicam  diceris  ap- 

pellasse,  hoc  tuum  non  debuit  turbare  serenum  ;  nee 
timere  debueras  quod  ipse,  qui  in  cujusquam  perniciem 
non  consuevit  quicquam  agere,  quod  sciamus,  in  suum 
sensum,  quem  tibi  perniciosum  esse  proponis,  utique 

minus  vere  nos  traheret  quoquo  modo ;  quinimmo  con- 
fidere  debueras  quod  nos  ad  talia  nuUatenus  trahere- 

mur,  etiam  si  ipse,  vel  alius,  ad  hoc  pro  viribus  labo- 
raret.  Ad  hoc  nos  aliquando  fuisse  subditos  veraciter 

cognoscimus  et  humiliter  confitemur.  Et,  O  utinam 
te  subditum   esse  per  opera  recognoscas,  ne  dixerimus 
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quod  quantum   ad  verba   superbe   scripseris  vel   elate  !  Your  re- 
Postremo,  quod  in   prsesentiarum    nostro  te  conspectui  come  to  us 
minime  reprsesentas,  aequanimiter  sustinemu.s.  does  not shorten our  days. 

IV. 

A  Letter  from  Ottobonus,  the  Cardinal  Legate,  to 

Walter,  Archbishop  of  York,  and  the  Arch- 
deacon OF  Canterbury. 

(Reg.  archiep.  Gififard,  57  a.) 

Ottobonus,  miseratione  Divina,  etc.,  venerabili  patri  London, 

archiepiscopo  Ebor.,  etc.,  et  discreto    viro   magistro  S.  1267^' 
archidiacono   Cantuariensi,  ad   dispensandum    decimam  Pay  to 

illustri  regi  Anglise  concessam  a  sede  Apostolica  depu-  ̂-^^JI^^/'ai 
tatis,  salutem   in   salutis  Auctore.     Cum    dominus   rex  maine,  at 

AnglisD  illustris  suas  nobis  patentes  literas    destinavit,  of^j/^nr^'^^^ 
continentes  quod,   cum   teneatur   magnifico   principi  et  III.,  the 

fratri  suo,  domino  R[icardo]  regi  Alemannise,  in  duobus  2^^o 
millibus  marcarum,  vult,  et  nos  rogat  quod  de  decima  marks  out 
sibi  concessa,  quamcitius   ad   hoc   se  facultas  obtulerit,  ̂ isme  due 
faciamus  quod  liabeat  hujusmodi  pecuniae  quantitatem  ;  to  the  Pope, 
discretioni  vestrae  mandamus,   consentimus  et  volumus 

quatenus   quamprimum   magistro   Sinicio,    camerse   do- 
mini  papse  clerico,  de  arreragiis  census   debiti  ab  ipso 
rege  Angliae  domino  papge  et   ecclesise   Romanaa  fuerit 
integre  facta  solutio,  prsedicto  domino  regi  Alemannige 
dicta  duo  millia   marcarum   de  pecunia  dictre  decimse, 
juxta   ejusdem   domini    regis    literarum    continentiam, 

persolvatis,  de  quantitate  quam  solveritis  patentes  lite- 
ras recepturi.     Data  London.,  viij.  idus  Februarii,  pon- 

tificatus  domini  Clemen tis  papse  Quarti  anno  tertio. 
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V. 

A  Letter  from  Ottobonus,  the  Cardinal  Legate, 
TO  THE  Bishop  of  Norwich. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  67  b.) 

London,  Ottobonus,   etc,  venerabili   in  Clirisfco  patri  .  .,  epi- 
Apni  24,  scopo  Norwicensi,  salutem,  etc.  Rem  arduam  et  magnis 
Come  to  congestam  periculis,  ac  turbationem  regni  et  gentis 
help  us  as  Rubversionem  terribiliter  comminantem,  ad  notitiam 

mised.  The  vestram  credimus  pervenisse ;  quae  mirari  cogit  qua- 
earl  of       li^^j.  neejotium   intelliffentes  quod   maxime  in   partibus Gloucester  .  .  .  ... 
is  in  South-  London.,  ubi  probabiliter  nos  esse  cognoscitis,  tot  jam 
wark  with  (Jiebus  coadunatum    existit,   ad   nos  tamdiu  venire  vel a  large  .  t        t     •         oi 
army;  the  mittere  distulistis.  Sane  cum,  ex  parte  una,  nobilis 

kmg  and     ̂ -^^  ̂        comes  Glovemise,  in  civitate  Londinensi  existat his  sons  '  '  ^ 
are  close  at  cum  magna  equitum  et  peditum  comitiva,  exhseredati 

we^areTn  ̂ ^oque  in  villa  de  Suwerk,  juxta  pontem  Londinensem, 
great  peril,  cum  suorum  complicum  multitudine  se  collegerint ;  ex 

altera  vero  parte,  regis  ac  filiorum,  cum  suis  in  magna 
gentis  confluentia,  propinquus  ad  civitatem  prsedictam 
expectetur  adventus ;  ex  quibus  magna  et  discriminosa 

pericula  posse  contingere  probabiliter  formidamus.* 
Attendentes  nostri  officii  maxime  interesse  ut  periculis 

hujusmodi  nos  totis  viribus  opponamus,  paternitatem 
vestram  rogamus,  monemus,  et  hortamur  attente,  ac  in 
virtute  obedientise  et  sub  poena  suspensionis,  quam 

ipso  facto  mereatis  si  mandatum  nostrum  adimplere 
neglexeritis,  districte  prsecipiendo  mandamus,  quatenus, 
memores  promissionis  quam  vos  et  alii  prselati  regni 
nobis  hoc  anno  fecistis,  ad  nos  in  dicto  loco  existentes, 

sine  morse  dispendio,  cum  omni  hominum  exsortio 

quod  poteritis,  personaliter  veniatis ;  ut,  una  vobis- 
cum,  et  cum  cseteris  pra3latis  et  viris  Deum  timen- 
tibus,    cum    Dei    misericordis   auxilio,    tantis    casibus 

1  See  Rishanger's   Chronicle,  ed.  Riley,  p.  57,  and  IJber  de  Antiquis 
Z>egibus,  90, 
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conemur  obsistere,  et  hostis  antiqui  molimina,  qui 
diebus  his  ad  sanguinem  et  perditionem  multorum 

pestilenter  videtur  ingerere,  cum  Redemptoris  nostri 
pietate  reprimere  laboremus.  Sic  autem,  et  nostro 
mandate,  et  rerum  opportunitati  hoc  tempore  curetis 
efficaciter  respondere,  ut  tarn  Romana  ecclesia,  mater 
vestra,  quam  nos  providentiam  vestram  digne  possimus 

in  Domino  commendare ;  nee  oporteat  viam  aliis  pro- 
cessibus,  forsitan  durioribus,  aperire.  Data  London., 
viij.  kalendas  Maii,  pontificatus  domini  dementis  papge 
Quarti  anno  tertio. 

VI. 

A  Letter  from  Archbishop  Giffard  to  the  Friars 
Minors  within  the  Province  of  York. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  97  i.) 

W.,  primas,  etc.,  dilectis    in    Christo  filiis   fratri    N.,  J^shop 
'  /  _,         '  '.  ^,-  .       ,  ,      .  Burton, 

custodi  Fratrum  Minonim  ii.bor.,  et  ejusdem  loci  gar- May  30, 

diano,    omnibusque    aliis   gardianis    nostrse    dioecesios,  ̂ ^^''• 
salutem.     Gratias  pietati  Divinse  referimus  prrecordiales  ites  are 

quod  in    istis    diebus    ultimis    in    quibus,    ut    prsedixit  authorized 
^  .  •Ill  •    tohearcon- 
Apostolus,  instant  tempora  periculosa,  ad  salutem  am-  fessions, 

marum    et   subsidium    praalatorum    destinavit    ordinem  ̂ *^* 
Pra^.dicatorum    et    Minorum,    velut    Ennoch  et    Heliam  2  Tim. 

ante  tremendum  finale  judicimn,  quasi  duas  olivas  per-"' 
petui    viroris,    et    velut    duo    candelabra    aurea    jugis 

splendoris,  et    sicut   duo   luminaria   lucentia    ante   Do- 
minum  radiis   tarn    dootrinje    sana3    quam  vitse    sanctse 

coruscantia.     Quapropter,  pise   dilectioni  affectione  vis- 
cerosa  supplicamus,  quatenus  vos    et   alii  fratres  vestri 
eo    sollicitiores    et    seduliores    et    circumspectiores    esse 
velitis  in  officio  prsedicationis  ftxciendce  aniraabus  nostra? 
dioecesios,    confessionisque     et    exhortationis,    quo    nos 
vestrum  ordinem  affectione  viscerosissima  amplectamur. 
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Quapropter,  de  spiritual!  potestate  nobis  a  sede  Apo- 
stolica  commissa,  et  privilegiorum  papalium  munimento 
gratulantes,  dictam  potestatem  ampliare  afFectamus, 

acceptum  et  gratum  habentes  ut  vos  custodes,  et  gar- 
diani,  et  lectores  vestri  ordinis,  et  alii  quos  pro  peritia 
scientise  et  experientia  bonse  vitse  idoneos  et  utiles 
officio  tanto  decreveritis,  nostra  freti  auctoritate,  animas 

nobis  commissas  a  peccatis  omnibus  secretis,  ad  nostri 

potestatem  spectantibus,  valeant  absolvere.  Ita  dun- 
taxat,  ut  manum  suam  ad  publica  peccata  non  exten- 
dant,  quae,  secundum  arbitrium  ordinariorum,  publica 
debent  corrigi  pcenitentia :  verumtamen  volumus  ut  in 
foro  poenitentiali  propter  integritatem  confessionis,  tarn 

de  publicis  quam  de  privatis,  animas  contritas  absol- 
vant ;  denuntiantes  semper  eis  quod  nihilominus  pro 
publicis  ipsos  oportet,  secundum  decretum  preedictorum 
ordinariorum,  ecclesise  quam  ofFenderint  satisfacere. 
Data  apud  Burton,  in  festo  Sancti  Felicis,  anno  Domini 

Mocc^lx^'vij. 

VII. 

A  Pardon  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of 

York,  to  the  Men  of  Stratford-upon-Avon. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  466.) 

Oct.  16,  W.,    etc.,   omnibus    amicis    suis,    etc.,    salutem,    etc. 

1267.  Noverit  universitas    vestra    quod    cum    olim    inter  nos, 
don,  on  ex  parte  una,   et   probos    homines    de    Stratford-super- 
theirsub-  ̂ yen,  ex  altera,  mota   fuisset    contentio,   pro   eo  quod mission,  '  .    .,  .  ,  1  T         •n the  men  of  homines  nostri  ibidem  per  quosdam  de  villa  verberati 

Str^ford-  fugj-^j^t,  vulnerati,  et  male  tractati;  demum  temporis 
who  have  gratise  nostrse  se  supponentibus,  per  tractatum  inter 

and  wound- ^^^  habitum  omnis  controversia  et  litis  materia  con- 
ed our  quievit;  ita  quod  eis  plene  perdonavimus  omnem 

servants,  ̂ j.^nsgressionem  quam  nobis  et  nostris  fecerant  in  prse- 
missis.     Quocirca  vos   omnes  rogamus  et  singulos  ami- 
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cabiliter  et  attente,  quatenus  nullam  occasionem,  ratione 

transgressionis  prsedictae,  quseratis  de  csetero  erga  ho- 

mines supradictos,  nullamque  eis,  vel  eorum  alicui,  in- 
feratis  molestiam  aut  gravamen,  sed,  potius,  Dei  intuitu, 

gratiam  et  honorem.  Valete.  Data  xvij.  kalendas 

Novembris,  anno  prsedicto.^ 

VIII. 

Letters  Patent  from  Henry  III.  to  the  Archbishop 
OF  York. 

(Reg.  archiep.  Melton,  527  b.) 

H.,   Dei   gratia    rex    Anglise,    dominus   Hibemiae   et  Maribro', 

dux    Aquitanise,    omnibus,    ad    quos    prsesentes    literse  ̂ ^^^  ̂̂ ' 
pervenerint,  salutem.     Cum  terrse  et  tenementa  inimi-  We  have 

corum   et   rebellium   nostrorum,  qui  Simoni  de  Monte-  ̂ ^^^  "^*^ '  ,^  ^  ^      our  hands 
fForti,  quondam   comiti  Leycestriee,   et  fautoribus  suis,  the  lands  of 

inimicis   nostris,  tempore   guerrse,  quse   nuper  in  regno  ̂ 1^^^^^^ 
nostro  mota  fuit  per  ipsum  Simonem,  ad  exhsoredatio-  and  his 

nem  nostrara    et   destructionem  coronae    nostrse,  adhae-  j^  sS^^* 
serunt,    et    quae    sunt   de    feodis    magnatum    ejusdem  lands  as  are 

r».r.i  j'x  ...  ,of  the  fee 
regni,  per  lorisiacturam   dictorum    inimicorum    nostro- (jf^he  arch- 
rum,  de  communi  consensu  et  consilio  eorumdem  mag-  hisbop  of 
natum  ac  fidelium  regni  nostri,  ad  nostram  ordinatio-  spires  of 

nem     et     dispositionem     hac    vice     pertineant,    salvis  T^^^'  ■^°*" 
capitalibus    dominis     homagiis    et    servitiis    suis    inde  orGlouc'es- 
debitis   et   consuetis  :   ac   nos,  secundum    ordinationem  *^^'' *^.^ archbishop 

et    dispositionem   prsedictas,    quasdam    terras   et    tene-  is  not  to  be 

menta    inimicorum    nostrorum,    quae     sunt    de     feodo  ̂ ^J^""^^  ̂ y ^      ,  such  for- 
venerabilis   patris  W.,  Ebor.  arcbiepiscopi,  Angliae  pri-  feiture. 
matis,    in    comitatu    Ebor.,    Notingham,  et    Gloucestre, 
quibusdam   fidelibus    nostris  contulerimus  ;  volumus  et 

»  On  Oct.  9,  1267,  the  Arch- 
bishop gives  a  receipt  to  the  men  of 

Stratford  for  twenty  marks,  part  of 

forty  marks  "which  they  are  bound 
to  pay  him  on  account  of  thir- 
affray.     Reg.  Giffard,  46  a. 
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concedimus,  pro  nobis  et  hseredibus  nostris,  quod,  occa- 
sione  alicujus  concessionis  nostne  de  terris  et  tenemen- 
tis  quae  sunt  de  feodis  prsedicti  archiepiscopi  occasione 
prsedicta  aliquibus  factis,  nihil  eidem  archiepiscopo  vel 
successoribus  suis  in  wardis,  releviis,  aut  rebus  aliis 

ad  eos  pertinentibus  depereat  imperpetuura,  aut  eis 
propter  hoc  prsejudicium  generetur :  salvis  nobis  et 
haeredibus  nostris  his,  qua3  ad  nos  secundum  regni 
nostri  consuetudinem  pertinent,  ratione  terrarum  et 
tenementorum  quse  de  nobis  tenentur  in  capite.  In 
cujus  rei  testimonium  has  literas  nostras  fieri  fecimus 

patentes.  Teste  meipso  apud  Merlebergh,  xviij^.  die 
Nbvembris,  anno  regni  nostri  lij. 

IX.    . 

Pardon  from  Henry  III.  to  Henry  de  Penebrige, 
JUNIOR. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  51a.) 

Westmin-  Cum  Fulco  filius  Warini  de  comitatu  Sallup,  et 

20%268*  I^obertus  de  Pendok  de  comitatu  Wigornise,  secundum 
Pardon  to  formam  in  eorum  Uteris  contentam,  quod  Henricus  de 

him,  being  Penebriffe,  iunior,  de   comitatu  Hereforthiae,  amodo  ad one  of  the  t>  '  j  '  ' 

disinherited  pacem  et   fidem  nostram  et   hseredum   nostrorum   bene 

thetame     ̂ ^   fideb'ter   se  habebit,  et    quod    stabit    dicto  de  Ke- 
-way  as  it     nillewyrth  ;    et    quod   nulli    de  fidelibus  nostris,    occa- 

granted^to  sione  alicujus  inimicitiye  prius  habitse,  de  cretero  dam- 
Fuik  Fitz-  num    inferet     aut    gravamen,    eundem    Henricum    ad 
and  Robert  pacem  et  gratiam  nostram  admisimus  ;  et  ei  remisimus 

de  Pendok.  omnem   indignationem   et    animi    rancorem    quos    erga 
ipsum    conceperamus,    occasione    transgressionum    quas 
contra  nos  fecisse  dicebatur  tempore  turbationis  habit?e 

in  regno  nostro.     Perdonavimus,  etiam,  eidem  Henrico 

pro  nobis  et  hseredibus   nostris,  quantum  ad   nos    per- 
tinet,    omnes    transgressiones    et    excessus    per    ipsum 
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factos  tempore  turbationis  pra^dictre,  usque  ad  festum 
Assumptionis  Beatse  Marine  proximo  prseteritum.  Ita 
tamen  quod  erga  nos  et  hseredes  nostros,  ac  alios 
fideles  nostros,  bene  et  fideliter  se  habeat  in  futurum ; 

et  quod  stet  dicto  prsedicto,  sicut  prsedictum  est.  Et 

ad  pleniorem  observationem  prsemissorum  idem  manu- 

captus,  et  manucaptores  sui  prsedicti  subeant  coercio- 
nem  et  districtionem  ecclesise  Romaose  et  prselatorum 

regni  Anglise,  quos  nos  vel  hseredes  nostri  ad  hoc 
duxerimus  eligendos.  In  cujus  rei,  etc.  Teste  rege 
apud  Westmonasterium,  xxj.  die  Januarii,  anno,  etc., 
quinquagesimo  secundo. 

X. 

A  Letter  from  Ottobonus  the  Cardinal  Legate  to 
THE   collectors  OF  THE   DISME     GRANTED    TO    THE 

King. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  104  a.) 

Ottobonus,  etc.,  discretis  viris  .  .  collectoribus  decimae  April  so, 1268 

illustri   regi   AnglicB    ab   Apostolica   sede    concess?e    in  ̂ ^^^^^ 
archiepiscopatu     Ebor.,    salutem     in     salutis    Auctore.  nothing 
Cum    discretus   vir,  Percivallus,    frater    noster,    domini  prebends 
papte  subdiaconus  et  capellanus,  Ebor.  et  Kipon.  eccle-ofour 

siarum   canonicus,^    in   servitio   illustris    regis   Anglise,  percivai  de 
turbationis  procella  nuper  contra  ipsum  exorta,  multas  Lavagna, 
expensas  utiliter  fecerit ;   et    officiales  ac  ministri  ejus- it,  if  you 

dem  regis,  pro  custodia  castri  Ebor.,  quandam  partem  ̂^^'*^  ̂ ^"^ 
fructuum    praebendse  suse  Ebor.  habuisse  dicantur  ;  dis-  time  of  the 

'  ̂   He  held  the  stall  of  Wistow  at 
York,  and  a  prebend  of  Ripon,  of 
which  the  title  is  not  known.  Arch- 

bishop Giffard  also  gave  him  the 
post  of  sacrist  of  the  chapel  of  St. 
Sepulchre  in  York  minster,  and 
wrote  a  long  letter  thereupon  to  his 

proctor  at  Rome,  R.  de  Nedham, 

saying  what  injury  would  accrue  to 
the  church  of  York  if,  in  conse- 

quence of  this  appointment,  the 
Pope  were  to  give  away  the  two 

prebends.     Reg.  Giffard,  63  a. 
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rebellion     cretioni  veBtrfB   qua   fungimur   auctoritate   mandamus, 

money  for  quatenus   ab  ipso,  vel  aliquo  alio  pro  eo,  decimam   de 

the  defence  proventibus    prsebendarum  suarum  eidem  regi  debitam 
castle.        nuUatenus    exigatis :    et,    si    quid    exegistis    pro    ipsa 

decima,  restituatis  eidem,  vel  procuratori  suo  pro  ipso, 

interdicti,  suspensionis,  vel  excommunicationis  senten- 
tias,  in  aliquas  personas  vel  loca  occasione   hujusmodi 
perlatas    a    nobis,  sine    difficultate    qualibet    relaxetis. 

Data  London.,  ij.  kalendas  Maii,  pontificatus  domini  Cle- 
mentis  papse  Quarti  anno  quarto. 

XI. 

Letters  of  safe  conduct  from  Walter  Giffard, 
Archbishop  of  York,  to  the  King  and  Queen 
OF  Scotland. 

(Reg.  arch.  Giffard,  108  a.) 

Wood-  Omnibus    Christi     fidelibus,     etc.,     W.     permissione 

Jniys  L)ivina  Ebor.   archiepiscopus,  etc.,  salutem    in  Domino. 
1268.  Cum    placeat   domino   nostro   regi   quod    dominus   rex 

The  king  gcQ^jgQ  illustris  in  partes  Ebor.  veniat  una  cum  domina and  queen  ,  ... 
of  Scot-  regina,  consorte  sua,  locuturi  cum  ipso,  et  ei  ac  suse 

co^ins:^  f^i^ili^  literas  dederit  de  conductu ;  ̂  nos  securitatem 
into  York-  dicti  domini  regis  Scotiae  et  bonorem  in  omnibus 

collar  with  affectantes,  ipsum  et  omnes  de  sua  comitiva  in  nostrum 

Henry  III.  conductum,  quantum    in  nobis    est,  salva  dicti  domini 
Letters  of  ,    .  .  •     j.    i        j.  i  •  •    • 
safe  con-  nostri  regis  maj  estate  et  reverentia,  prsecipimus  omni- 
ductto  ibus  de  nobis  tenentibus,  vel  sub  districtu  nostro  exis- 

tentibus,  firmiter  inhibentes,  ne  quis  eorum  dicto 
domino  regi  Scotise,  vel  suis,  in  eundo  vel  in  redeundo 

per  partes  nostras,  molestiam  inferat  vel  gravamen. 
In  cujus  rei  testimonium,  etc.  Data  apud  Wudestok, 

quinto  die  Julii,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

^   Cf.  Fcedera,  i.,  part  i.,  477. 
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XII. 

A  Letter  from.  Ottobonus,  the  Cardinal-Legate, 
TO  THE  Prelates  and  Clergy  of  the  Northern 

Province. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  44  a  b.) 

Ottobonus,    etc.,   venerabilibus    in   Christo   patribus  London, 

Eboracensi   archiepiscopo,    Dunolmensi    et    Carleolensi  jges.' 
episcopis,  ac  religiosis  et   discretis  viris  abbatibus,  pri-  Urges  on 

oribus   et   eorum  conventibus,  Cisterciensis   et  ̂ li^rum  Jj^^.*^ 
ordinum,  tarn   exemptis  quam   non   exemptis ;  decanis  and  the 

quoque,   ac  a,rchidiacoiiis,    rectoribus,   vicariis,    et    cse-  ̂ f^^^^^J 
teris    ecclesiarum   prselatis    per    Eboracensem,    Dunol-  after  the 

mensem,  et  Carleolensem   civitates   et   diceceses  consti-  J^^ances' 
tutis,  salutem   in   salutis  Auctore.      Nostri   sollicitudo  and  at  all 
requirit  officii  ut,  quietem   regno  Anglise   praeparantes, 
statum  ipsius,  varia  et  verenda  discordia  lacrymabiliter 
deformatum,  per  Ejus  auxilium,  Quem  auctorem  pacis 
religio  Christiana  fatetur,  ad   foedera  pacis   omni   qua 
possumus  vigilantia   reformemus.     Nempe   propter  hoc 

ab  Apostolica  sede   hue  missi  cognoscimur,  unde   tota- 
liter    incitamur ;    in    hoc    prosequimur    firmum    zelum 

quo    nostra  semper  intentio  jugit  ad  honores  et  com- 
moda    regni    hujus.      Ad    idem    nos   monet,    non   tarn 
securitas    corporum,    sed    et    salus    potius    animarum. 

Super  hoc   quoque    attendimus   et   communia   omnium  - 
et   privata   compendia    singulorum    per    hoc ;  et  regise 

majestatis,  quod   decor   est  regni,  ac  speculum  subjec- 
torum,  et  tutum  ecclesiae  Angiicanse  provehimus  fulci- 
mentum.     Quid   enim   in   terris   amplius   et  placentius 
exprimi  poterit  bono  pacis  ?    Adeo  enim  dulcissimum  est 
hoc  bonum,  ut  nemo  tam  efferus  sit,  vel  perditus,  seu 
remissus  qui  obtinere  illud  non  appetat,  et  non  gaudeat 
de  obtento.     Nee  solum  rationabiles  creaturae,  sed  etiam 

rationis    carentes    experientia,    et,    quaecumque     sunt, 
naturabiliter    pacem   appetunt,  ac  ipsius  amant  finibus 
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confoveri.  Unde,  secundum  quod  perliibet  Dionysii 
Magni  auctoritas,  nihil  existendum  erit  quod  ab  omni 
pads  deciderit  penitus  unitate :  Quod  enim,  inquit, 
omnino  inquietum  et  illocatum  est,  nee  ens  est,  nee  in 

existentibus  esse  potest.  Nam,  sicut  scribit  Philoso- 
phus,  nee  natures  forent  si  non  qualicurnque  pace  sub- 
starent.  Pax,  inquam,  ut  ait  quidam  Sapiens,  omni 
regno  desiderabilis  esse  debet,  sub  qua  et  populi  recte 
proficiunt,  et  utilitas  gentium  procuratur.  Hsec  enim, 
inquit,  bonarum  est  artium  pulchra  mater  ;  hsec  genus 
mortalium  reparabili  successione  multiplicans  facultates 
protendit,  mores  excolit,  et  tantarum  rerum  ignarus 
agnoscitur  qui  eandem  minime  qusesivisse  sentitur. 

Ob  istas  quidem  et  alias  causas  utiles  et  urgentes, 
quse  nostrae  inspectioni  ssepius  occurrerunt,  labores 

We  have  corporis  graves  crebro  subivimus,  indicibiles  mentis 

b^sfto^'  molestias  passi  sumus,  ac  multis  periculis,  postquam 
bring  it  intravimus  dictum  regnura,  submisimus  nos  et  nostros  ; 

great  mks  ̂ ^^''  P^^te  dissensionum  per  nostram  operam,  Deo  adju- 
and  distress  tore,  sedata,  eidem  pacis  accederet  pulchritudo :  sed 

and  body  ̂ ^oste  humani  foederis  operante  in  regno  ipso  ulterius 
but  in  vain,  seditionum  piacula,  crevit  livor,  generata  sunt  odia, 

homicidia  perpetrata,  illata  quoque  non  modica  damna 
ecclesiis  ac  personis  ecclesiasticis  et  mundanis,  quae 

nequeunt  sestimari  ;  et  multiplicata  sunt  scelera  infi- 
nita,  pro  quorum  immanitate  tanto  intrinsecus  arctiores 
perferimus  cruciatus,  quanto  dissidia  hujusmodi  fore 
prospicimus  graviora.  Sane  dum  apud  London,  nuper 
quorumdam  preesumptio  efferveret  in  excellentissimum 

principem,  regem  suum  ac  dominum  naturalem,  et  bel- 
lica  strages  liinc  inde  hostiliter  immineret,  ac  mutuse 

voluntatis  undique  pararentur  ad  csedes ;  nos  eo  solli- 
citius  laboravimus  statum  regni  ejusdem  ponere  in 

tranquil lo,  quo  rem  ad  deteriora  vergi  conspeximus, 
et  vicinius  anxios  minarentur  terrores,  horrenda  dis- 
crimina  imminentium  prseliorum.  Quapropter,  post 

varies  et  diversos  vicissim   liabitos    in  hac  parte  trac- 
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tatus,  tandem,  non    sine    inultic    difficultatis  obstaculo,  We  had 

nos,  civitatem    London  ingressi,  una  cum  aliis  pontifi-  conference 

cibus  et  prselatis  tunc  pra3sentibus,  inter    alia  qua^dam  at  T.ondon 

ardua   paci    necessaria   et  utilia  expedita,  ibidem  solli-  bishops, 

cite  ordinavimus,  qualiter  tarn  praesentium  quam  prse-  etc,  and 
teritarum  rebellionum  et  inimicitiarum  tempestas  regni  that  the 

prsevalida  sedaretur.     Ca^terum  ad  id  tunc  viam  sequi  dismhent- 
nequivimus  aptiorem,  quam    ut    nobilibus  exha^redatis,  have  their 

idoneas    exponentibus    cautiones,    quod,   juxta    formam  ^or  d7o 
in    dicto    de    Kenilleworthe    per   prselatos    et    proceres  them  on 

dicti    regni    communiter    ordinate    contentam,    statutas  [^em  for  a 

in  eo  redemptiones  exsolvant,  terrarumque  suarum  re-  fixed  sum. 

stitutio    eis    fiat.      Yerum    quia    iidem    nobiles    nequi- 
verunt    hoc    facere    vel    promittere,  nisi    eis   subventio 

fieret    aliunde,    nobis    humiliter    supplicarunt    ut    sibi 

misericorditer  faceremus  a  clero  regni  auxilium  in  hac 

parte  pro  bono  pacis  conveniens  exhiberi.     Nos  siqui-  They 

dem,  licet,  inter  alia  quae  incumbunt  in  ecclesiis   An-  ̂ Wy  to  ̂ 
glicanis  gravamina,  ab  hujus  adjectione  oneris  gravare- aidthemiu 

mur,  nobiscum  tamen  et  dictis  pontificibus  et  prselatis,  ̂ ^^J^gy  ̂ 
censentes    consultius    anteferri   minora   damna   majori-  and,  not- 
1  i.  1  i.  T>j.  ■}      L   '  withstand- 
bus,  et,  secundum    sanctorum    ratrum  doctrmam,  quee  i^^  ̂^j. 

minori  nexu    tenentur,  super   hoc   salubriter   eligentes  "^any  bur- 

sub  certa  forma    honesta   et    congrua,  toti  clero  provi-  agreed  to 
dimus   dictis    nobilibus,  ac   ecclesiis,  et   personis  eccle-  ̂ ^  s^'  ̂^^ 

.      ...  ,  J,  1    •  1 .  .  11  .the  sake  of 
siasticis  certum  tore  subsidium    impendendum  ;   proviso  peace, 

tamen    quod    nullo    ecclesiarum   et   cleri  prresidio  gau- 
deant,  nisi  prius  in  regno  tranquillitas  affecta  succedat ; 

unde  majores  ipsorum  nobilium  cum  eorum  sequacibus 

ea  vice  mandata  domini  regis  et  nostra  sub  spe  ipsius  Thereupon 

subsidii    prjesentialiter    juraverunt,    quod    quidam    in  ̂^dTa  ̂^ 
brevi    facient,   et   ipsorum    complices    qui    morantur   in  promise  to 
insula  Elyensi :  et  ita,  favente  Deo,  coepit  esse  tempus  ̂ ^7  them- 

pacificum,  quod    enormiter    hactenus   noscitur    exstasse  selves  as 

turbatum.     Ideoque    universitatem    vestram    monemus,  accompli- 

ac  roo-amus  in  Domino,  et  hortamur  attente   vobis   in  ̂ es  in  the 
.  '='.  .       '  ,     .,    ̂   r.        .  •       Isle  of  Ely. 

remissionem  peccammum,  auctoritate  qua  lungimur  m- 
B 
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jungentes  quatenus  dirigatis,  ut  convenit,  studiosum 
vestrre  considerationis  intuitum  ad  prsemissa,  pensantes 

quanti  muneris  vitam  habere  pacificam  efc  vitare  mo- 
lesfcam  ;  nihilominus  attendentes,  quod,  vobismet  ipsis 

prudenter  partitis,  si  libenter,  prsedictis  nobilibus  pro 
com  muni  nostro  et  omnium  regnicolarum  commodo 

We  most  subveniatis,  in  quo  accendi  privatum  non  potest  in- 

exhcfrt^^ou  commodum,  quod  favore  agitur  et  jam  singulorum ; 
to  can'>  nee  prsetendatis  id  ipsum  hostibus  fieri  qui  ad  eccle- 

ran4ment"  ̂ ^^  pacem  et  regiam  sunt  reversi.  Exsurgat  vestra 
in  Chris  to  sinceritas,  et  pro  visa  tarn  gratse  pads  pri- 
mordia  non  recuset :  quinimmo  qualitas  vestra  laetetur, 

ac  velit  hoc  sponte  nunc  peragi  quod  re  ipsa  mere- 
tur  et  absque  instantia  hortatoris  impendi.  Accedat 
itaque  tam  hilariter  quam  libenter  vestra  devotio  ad 

consensum  subsidii  quod  prosequimur,  ut,  quo  nobis" 
gratantius  super  hsec  acquiescitis,  eo  vestris  affectibus 
alias  promptius  condescendere  debeamus.  Nos  enim 
omnibus,  quorum  in  hac  parte  patuerit  promptitudo, 

intendimus  esse  benevoli,  et  pro  loco  et  tempore  gra- 
tiosi.  Postremo,  quicquid  exinde  faciendum  duxeritis, 
tam  celeriter  quam  fideliter  nobis  per  vestras  patentes 
literas  intimetis.  Data,  London,,  non.  Julii,  pontificatus 
domini  Clementis  papse  Quarti  anno  tertio. 

XIII. 

Grant  from  Henry  III.  to  Walter  Giffarb, 
Archbishop  of  York. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  76  b.) 

Westmin-  H.,  Dei  gratia,  etc.,  omnibus  ballivis  et  fidelibus 

1^^1268.*  ̂ ™  ^^  ̂ ^^^  prsesentes  literse  pervenerint  salutem. 
Grant  of  a  Quia  testificatum  est  coram  nobis  per  viros  fidedignos 

ffmmd^  quod  non  est  ad  damnum  nostrum,  seu  nocumentum 
contiguous  civitatis  nostrse   Ebor.,  concedere  venerabili   patri  W., 

FKOM   THE   NORTHERN   REGISTERS.  19 

archiepiscopo  Ebor.,  Angliie  primati,  quandam  placeam  to  the 

nostram    in  civitate   Ebor.,  contiguam   placepD  ejusdem  {he^arch- 
arcliiepiscopi,  juxta   palatium   suum   in  eadem  civitate  bishop,  and 
et  muro  civitatis   ejusdem,  habendam   et  tenendam  ad  ̂ aiis  of 

elargationem  placeae  suae   prsedictae;   dum  tamen  quae- ^^  ̂̂ ^y  ̂ ^ ' 
dam  portse    prope   murum   prasdictum   fiant,   per    quas 

hominibus  civitatem  prsedictam  custodientibus,  tempore  In  time  of 
turbationis    vel    guerrse    in    regno   nostro,  quod   absit,  guards  of 
contingente,  ingressus   et   exitus  ad  eandem  civitatem  the  city  to 
custodiendum    pateat   competenter.     Nos,  pro  laudabili  through, 
servitio  quod  prsedictus  archiepiscopus  nobis  impendit, 
dedimus  et  concessimus  eidem  archiepiscopo,  pro  nobis 
et    hseredibus   nostris,  placeam   nostram  prsedictam   ad 
elargationem  placese  suse  antedictse.     Ita  quod  placeam 
illam    pro    voluntate    sua   includat,  et   eam    usque   ad 

kernellos   ejusdem   muri  inclusam   teneat   sibi    et  suc- 
cessoribus  suis  imperpetuum.     Dum  tamen  dictse  portse 

prope  murum  civitatis   pr^edictse   fiant  per  quas  homi- 
nibus  civitatem  prcedictam  custodientibus,  tempore  tur- 

bationis   vel   guerrsG    contingente,   ingressus   et   exitus 
ad  eandem  civitatem  custodiendam  pateat  competenter, 
sicut    prsedictum    est.     In    cujus    rei   testimonium  has 

lit  eras    nostras    fieri   fecimus   patentes.^     Teste    meipso 
apud    Westmonasterium,  xj.  die    Octobris,    anno    regni 
nostri  quinquagesimo  secundo. 

XIV. 

Letter  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of 
York,  to  the  Archdeacon  of  Richmond. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  98  a.) 

W.,  etc.,  archidiacono   Rychemond,  salutem.     Literas  Cawood, 

venerabilis   fratris  domini   ,   .   .   RofFensis  episcopi  pro  i269.    ' 

1  Entered  on  the  Patent  Roll,  5 2nd  Henry  III.,  m.  4,  7. 
B   2 
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Pav  to 
AViUiam 
]\  I  arm  ion 

fifty  marks 
out  of  the 
sum  col- 
lected 

within  your 
archdea- 

conry for 
the  disin- 
herited, 
taking 

security. 

dilecto  filio,  domino  Willelmo  Marminn,  patentes  re- 
cepinuis,  quas  vobis  mittimus  per  eundem  ;  unde  voLis 
mandamus  quatenus  ipsl  domino  W.  quinquaginta 
marcas,  de  pecunia  ad  opus  nobilium  exliseredatorum 

in  archidiaconatu  vestro  collecta,  faciatis  celeriter  libe- 
rari,  juxta  dictarum  continentiam  literarum.  Proviso 
tamen  quod  cautionem  vobis  exhibeat  competentem 
per  viros  ecclesiasticos  nostrjB  coercioni  subjectos,  de 
exliibendo  vobis  literas  nobilium  virorum  W.  de  Monte 

Cham',  J.  de  Eivii,  B.  Pirot,  et  J.  la  Ware  de  eorum 
consensu  super  liberatione  pecuniae  supradict?e,  et  etiam 
de  conservando  nos  et  vos  quoad  hoc  omnino  indemnes. 

Dictas  autem  literas  patentes  et  dictorum  nobilium, 
necnon  et  cautionem  pr?edictam,  cum  eas  habueritis, 

ad  securitatem  nostram  et  vestram  perpetuam  conser- 
vetis.  Data  apud  Cawod,  xvj.  kalendas  Junii,  pontifi- 
catus  nostri  anno  tertio. 

Pentecost, 
1269. 
All  the 
dams  and 
locks  be- 

longing to 
the  said 
Joan  in  the 
"water  of 
Hull  to  be 
removed,  so 
that  there 

may  be  free 
navigation 
between 
the  num- 

ber and 
Beverley. 

XV. 

Agreement  between  Dame  Joan  d'Estouteville 
AND  the  Archbishop  and  Dean  and  Chapter 

OF  York. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  60  a.) 

Anno  in  carnation  is  Domini  M^cc^lx*^.  nono,  ad  Pen- 
tecosten,  ita  convenit  inter  nobilem  mulierem,  domi- 
nam  Johannam  de  Estutevill,  ex  una  parte,  et  vene- 
rabilem  patrem  dominum  W.,  Dei  gratia  Ebor.  archi- 
episcopum,  Anglij:©  primatern,  et  capitulum  Eboracense, 
ex  altera.  Videlicet,  quod  prgedicta  domina  Johanna, 

in  propria  viduitate  et  legitima  potestate  sua,  conces- 
sit et  confirmavit,  pro  se  et  li?eredibus  suis,  dicto 

domino  archiepiscopo  et  successoribus  suis,  quod  omnes 

gurgites  et  sepes  ejusdem'  dbminae  Johannye  per  totam 
aquam  de  Hull  prosternantur  et  penitus  amoveantur 

perpetuo  :    ita,    scilicet,    quod  naves  et  batelli  ab  aqua 
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qu93    dicitur   Humbre    usque  Beverlacum,  eundo,  com- 
morando     et    redeundo,    per    totam    dictam    aquam    de 

Hull,    sine    omni    damno    seu   alio   impedimento  ipsius 

dominae  vel   hseredum  suorum,  navigare   possint   libera 

et  transire ;    salvis   prsefatae    dominae    J.    et   hseredibus 

suis   attachiamentis    pro    transgressionibus    factis    infra 
feodum    dictae   dominae,    sicut    antecessores    sui    facere 

consueverunt,     necnon    et    emptionibus    suis    proximo 

post    emptiones    dicti    domini   archiepiscopi,    secundum 

libertatem    emptionum    ejusdein    domini    archiepiscopi. 

Et    quod    dicta    domina   J.    et    haeredes    sui,    tempore 

guerrae    vel   turbationis    regni,    ad    securitatem   patriae  In  time  of 

contra  alienigenas    et  alios    pacis   perturbatores,  unam  ̂ j^  j^^^^ 
catenam    ferream,  ex  transverso   dictae   aquae    de  Hull,  may  put  an 

loco  qui  dicitur  Stanford-rak,  de  nocte,  ab  occasu  solis  across  the 

usque    ad    ortum,    annectere    possint  et  firmare,    sicuti  ̂ ater  at 
antecessores    ipsius    dominae    J.    temporibus    retroactis  rake  to 

facere  consueverunt.     Ita    tamen    quod    mercatores   vel  ̂?^y*  ̂ ^ 
n  -  T  i  i  •  pirates  and 

nautae    nullum    impedimentum    sentiant    per    catenam  marauders, 

praedictam  :  et  quod  homines  dictae  dominae  J.,  de  Hull, 

sumere  possint  terram,  tam  infra  aquam  de  Hull  quam 

extra,  pro  voluntate  sua,  ad  emendationem  fossati  quod 

dicitur    Se-dik,  quotienscumque   necesse  fuerit  et  vide- The  men  of 

rint  expedire.     Pro  hac  autem  concessione  et  confirma-  ̂ JJ^^^^^^^ 
tione  dictus  dominus  archiepiscopus  et  capitulum  prae-  out  of  the 
dictum  concesserunt    et    dederunt   praefatae  dominae,  et  f[.oj^\f,y 

haeredibus    suis    sive    assignatis,    sex    marcas    argenti  hanks  to 

annui    redditus    in    villa    de    Waghen,  percipiendas    de  sea-dyke, 
abbate    et   con  vent  u  de  Melsa,  de  centum    solidis  quos 

dicti  abbas  et  conventus  praefato    archiepiscopo  solvere 

consueverunt  pro  tenemento  quod   idem  abbas  et  con-  For  this 

ventus    tenent    de    eodem    archiepiscopo    in   villa    de  }^iJ^^g!j;^^ 
Waojhen  ;    ad  duos   anni  terminos,  videlicet    ad  Pentc-  dame  Joan 

costcn    quadraginta    solidos,  et  ad  festum  Sancti  l\Iar-  5^,°irs^are  to 
tirii    in    hyeme    quadraginta    solidos.      Et  bene   licebit  receive  six 

dictie  dominae  J.,  et  suis  haeredibus  sive  assignatis,  dis-  annual  rent 

tringere  rationabiliter  totum  feodum  ipsius  archiepiscopi  inAVagheu, 
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in  villa  de  Waghen  pro  redditu  prsedicto  tantum 
plene  levando  absque  alia  exactioDe  seu  demanda.  Et 

ut  omnia  supradicta  pro  utraque  parte  rata  et  incon- 
cussa  in  perpetuum  perseverent,  tarn  domina  antedicta 
quam  archiepiscopus  memoratus  sigilla  sua,  una  cum 

sigillo  capituli  Ebor.,  liuic  scripto  cyrographato  alter- 
natim  apposuerunt.  His  testibus,  Johanne  de  Oketun, 
Seiro  de  Suttou,  Johanne  de  Melsa,  Johanne  de  Bilton, 

G.  Aguylun,  Willelmo  de  Bozal,  et  Nicholao  Dewj'as 
militibus,  et  aliis. 

XVI. 

Letter  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of  York, 
TO  John  Earl  of  Warren. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  103  a.) 

Chirchden,      Domino  J.  comiti  Warennise    salutem.      Turbationis 
IVIarch  9  .   • 

1270.  '  maliciam  et  guerrge  dudum  habitse,  necnon  oppres- 
We  hear  siones  occasione  ejusdem  sedata  fuisse  speravimus : 

are  mTking:  ̂ ^^  modo  miramur  quod  vos,  sicut  dicitur,  exactionem 

exactions    novam  suscitatis,  ratione  guerrse  prsedictee,  penitus  in- 
on  account  -,'.  ^  .        ̂   n    'i      '     ,  I 

of  the  re-  auditam :  unde,  quia  de  ea  non  luit  inter  nos  et  con- 
cent war.    fratres  nostros  tractatum  nee  etiam  cogitatum,   et  sine 

Cease  from  .  ,    m     i«  t  t-w 

doing  so.  eorum  consensu  m  contributionem  aliquam,  Deo  pro- 
pitio,  nolumus  consentire,  serenitatem  vestram  attente 
duximus  exorandam  quatenus  ab  exactione  prsedicta, 

quoad  terras  et  homines  nostros,  dimitti  penitus  ju- 
beatis,  ita  quod  nuUam  exinde  sentiant  molestiam  vel 

gravamen ;  nosque  super  hoc  alia  via,  secundum  Deum 
et  justitiam,  procedere  non  cogamur.  Data  apud 

Cherchden,  vij.  idus  Martii,  anno  gratiae  'MPcqpIxP. 
nono. 

Et    demandatum     fuit    vicecomiti    Ebor.    in    forma 

pra^dicta,  sub  eodem  dato. 
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XVII. 

The  Answer  of   the  Bishops  granting  a  vintisme 
TO  Henry  III. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  105  a.) 

Quantumcumque  gravati  fuerimus   his  diebiis/  cupi-  Circa 

elites  tamen  honestis  desideriis  domini   regis  et  libero-  12^"  ̂  ' 
rum    suorum    pro   viribus    acquiescere,   ad    tarn   piuin  We  grant 

propositum    suum    prosequendum,    nos,    episcopi,     qui  i  ̂̂ ^'^ 
praesentes  fuimus,  quantum   in  nobis  est,  parati  sumus  our  fees  to 

eisdem  gratanter  subvenire  de  vicesima  terrarum  nos-  \^^^  ̂̂ ^^  ̂̂  
trarum   et   tenementorum    feudalium   quse  tenemus    in  whichever 

dominico  ;  et  etiam    nativorum   nostrorum,    seu   rusti- ^he  HoW  ̂ 
corum,  secundum  taxationem  per  nos  bona-fide  facien-  l^and  first. 
dam,  absque  ulla  taxatione  per  aliquem  alium  facienda.  collect  it 
Ita  quod  huiusmodi  subsidium  assignetur  domino  regi,  ̂ °^  retain 

,    ̂    .  -^  . ,  .         .-.       rr  a        L        '^  "°til  the vel   primogenito    suo,    qui    primo  m    lerram   banc tam  journey  is 
transfretaverit,  in  subsidium   ipsius    terrae,  et    non    ad  |^ctuaiiy -  .  begun. 
aliud  convertendum.  Et  penes  nos  remaneat  depositum, 
quousque  unus  eorum  iter  arripuerit  cum  effectu.  Ita 

etiam  quod  nativi,  seu  rustici  nostri,  nullatenus  one- 
rentur  ulterius  in  tallagio  laicorum.  Et,  ne  fiat  nobis, 

vel  successoribus,  vel  ecclesiis  nostris  imposterum  prse- 
judicium  occasione  hujus  concessionis,  petimus  literas 
domini  regis  super  hoc  patentes. 

^  This  response  is  also  entered 

on  the  Register  of  the  archbishop's 
brother,  Godfrey  Giffard,  bishop  of 

"Worcester,    which    contains    some 

valuable  public  documents.  The 
date  of  this  reply  is  fixed  by  No. 
XVIII. 
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XVIII. 

Letter  from  Henry  III.  to  the  Prior  of 

Worcester. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  74  a.) 

Westrain-  H.,    Dei     gratia^    etc.,    priori    Wygornensi    salutein. 

12^1270^  Cum  nos  et  filii   nostri,  cum  caeteris  regni    uostri  cru- 
We  and  cesignatis,  ad  partes  transmarinas    in  subsidium  Terrse 

our  sons  ganctPD  profccturi,  et  iter  nostrum  in  crastino  instantis 
are  going  ^      ,  , 
to  the  Holy  festi   Sancti    Jobannis    Baptistse    arrepturi    sumus;    et, 

^^"?"   5j°  instante    tam    brevi     termino    passagii    nostri,    necesse 
we  held  a    babeamus  cum  omni  maturitate  providere    de   pecunia 

the  Tubiect  ®^  ̂ ^^^^  ̂ ^  ̂ ^^^  necessariis,  et  etiam  de  pace  et  securitate 

of  our         regni  nostri  post  recessum  nostrum;  propter  quod  vobis 

joumey.      j^^pg^  mandavimus  quod  ad  nos  (veneritis)  in  quindena 
Pascbse  proximo  prseterita  ;    ad  quem  diem  venerabilis 

pater  W.,  Ebor.    arcbiepiscopus,   et    episcopi  et   praelati 

regni    nostri,    ad    mandatum     nostrum    venerunt    pro 

negotiis  praodictis  ;  et  nos    pro  nostris    et    regni  nostri 

negotiis  arduis,  de  qui  bus    cum    prsefatis    arcbiepiscopo 

et    episcopis  ac    aliis    praelati s    et  magnatibus    ejusdem 

regni  nostri  tunc    tractatum    babuinms    specialem ;  de 

We  do  not  tractatu  nobiscum    babendo    supersedimus    ad    prsesens 
intend  to  .  -i  •  j.  •  n  •  i  • 
proceed      propter  quod  vos  a  curia  nostra  sine  colioquio  nobiscum 

against  you  habito  recessistis ;  ac  nos  postmodum,  hujusmodi  nego- 

our  court    ̂ ^^^  nostris    arduis    expeditis,  praedictos    arcbiepiscopum 

without       et    episcopos  rogavimus  ut  ipsi  vicesimam   bonorum    et 

At  that   *    catallorum  suorum  et   vibanorum  suorum   nobis  conce- 
council  the  dereiit,  in  subsidium  Terrae    praedictae  ;    qui  vicesimam 

granted  us  i^^^^^    nobis    sui  gratia    liberaliter    concesserunt.      Nos, 
a  Vintisme  perpcndentes   quod    j^assagium    nostrum   praedictum,    si 
on  account         t  ,  i     x        i    j^  t  i  • 
of  the         parnamentum  vel    tractatum    aliquem    vobiscum    super 

Crusade,     hoc  baberemus,  posset  de  facili  inipediri ;  et  attendentes 

quire  you    quod    ex    quo    episcopi   praedicti,    querelam    Cbristiaiue 

to  pay  it.     gentis  Terrain  Sanctam  inbabitantis  nobis  delatam  in- 
tuentes,  nobis   curia Htatem    praedictam  concesserint,   ut 
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prsedictum  est,  vos,  qui  precibus  regiis  hucusque  amica- 
biliter  annuistis,  vicesimam  hujusmodi  in  subsidium 

Teri'i^e  prsedictse  vellc  nobis  concedere  liberaliter  et 
benigne ;  vos  affectuose  requirimus  et  rogamus  qua- 
tenus  prsedictam  vicesimam  bonorum  vestrorum  et  villa- 
norum  vestrorum  nobis  pari  curialitate  concedentes, 
taxatores  et  collcctores  nostros  dictse  vicesimse  bona 

vestra  efc  villanorum  vestrorum  taxare,  et  hujusmodi 

vicesimam  colligere  permittatis,  sicut  vicesima  alibi 

taxatur  et  colligitur  in  regno  nostro.  Ita  quod  vicesi- 
mam, vos  et  villanos  vestros  contingentem,  citra  dictum 

tempus  passagii  nostri  modis  omnibus  habeamus  nobis- 
cum  deferendam  ad  prsedictam  Terram.  Et  hoc,  sicut 
nos  et  honorem  nostrum  et  negotium  crucis  diligitis, 
et  sicut  de  vobis  confidimus,  nullo  modo  omittatis. 
Mandavimus  enim  collectoribus  et  taxatoribus  nostris 

prsedictis,  quod  bona  vestra  et  villanorum  vestrorum 
taxari,  et  vicesimam  inde  levari  et  colligi  faciant,  in 
forma  sibi  per  nos  tradita  et  injuncta.  Teste  meipso 
apud  Westmonasterium,  xij.  die  Maii,  anno  regni  nostri 
liiij. 

Litera  consimilis,  fere  per  omnia,  mandatur  vice- 
comiti  Wygornensi ;  et  quod,  si  necesse  fuerit,  ipsam 
vicesimam  levari  faciant  in  manu  forti. 

XIX. 

Letter  from  Walter  Giffard,  Archbishop  of  York, 
TO  the  Chapter  of  Ripon. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  106  b.) 

W.,    primas,   etc,    dilectis     in    Christo    filiis    capitulo     1270. 

Rypon  salutem.     Nostis  quomodo  nos  et  cceteri  pra^lati  ̂ ^'^^^ 
regni  Angliie,  nuper  apud  London  congregati,  urgentem  pay  the 

inixentemque    necessitatem   domiui    nostri    recfis  et   Ed-  7^"^^^"^^' 
.  .  ....  .      .  Il'OIIl 

wardi,    primogeniti    sui,    in   Terra?    Sanct{\3    subsidium  which, 

proficisccntis,  pia,  prout  decuit,  affectione  pensantes,  ad  jjard^^he 
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cannot  be    preces  et  instantiam  ipsorum,   manus   eorumdem  aliter relieved.  ,  ,       ,  .        .  ,  , 
The  money  Gvaclere  non  valentes,  vicesimam  bonorum  nostrorum 
must  be  temporalium,  et  tenentium  omnium  ecclesiarum  nostra- 
the  feast  rum,  concessimus,  in  usus  clicti  domini  E.,  pro  tam  pio 

P  ,^/l  ejusdem  proposito  promovendo  convert endam  ;  et,  ut 
tion  next  ecclesiarum  indemnitati  prospiceretur  et  honori,  ne  bona 

eusumg.  earumdem  per  manus  laicas,  sen  regales  ministros,  qui 
improbe  forte  lasciviarent  in  eisdem  et  manus  extende- 
rent  ad  vetita,  in  praajudicium  ecclesiasticse  libertatis 
temere  diriperentur,  hoc  pro  remedio  providimus  ex 
adverso,  quod  dicta  vicesima,  non  per  ipsos  sed  per  nos 
et  nostros  ministros,  qui  temperatius  precedent,  in 
eadem  coUigatur.  Cesset  ergo  metus  ille  per  quem 
libertates  vestras  et  privilegia  offendi  pertimescitis  in 
hac  parte  ;  quibus  si  quomodolibet  per  hoc  prsejudiciari